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„Mam osobisty dług wdzięczności wobec polskiej szkoły, wobec nauczycieli i wychowawców
[…] I można powiedzieć, że wszystko w życiu zależy od rodziny, od szkoły, od rodziców i
rodzeństwa, od kolegów szkolnych …”.
(Jan Paweł II, 1988r.)

Nauczyciele i uczniowie szkół „papieskich” z terenu Gminy Mszana Dolna odpowiedzieli na
zaproszenie Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, Instytutu Dialogu Międzykulturowego oraz
Stowarzyszenia Szkół im. Jana Pawła II Archidiecezji Krakowskiej do wspólnego świętowania Dnia
Papieskiego. 17 października 2017 roku grupa 34 uczniów z Zespołu Szkoły i Przedszkola w Łotówce,
pod opieką Janiny Flig oraz Krystyny Kornaś, uczestniczyła w I Pielgrzymce Szkół Papieskich do
Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie. Wśród uczestników pielgrzymki było również 50 uczniów
Szkoły Podstawowej nr 3 z Kasinki Małej wraz z nauczycielami (Agatą Zięba, Barbarą Tokarz,
Barbarą Łojas, Anną Kawulą, Marią Kurowską i Agnieszka Bogacz) oraz przedstawicielem rodziców
(Karoliną Muchą), którzy bardzo aktywnie angażowali się w czasie koncertu ks. Jakuba Bartczaka
oraz Zespołu Placówek Oświatowych z Raby Niżnej wraz z nauczycielami – Grażyną Szlagą i Marią



Nawieśniak. 

Gwarno i kolorowo było w tym dniu w Krakowie na Białych Morzach, ponieważ mieliśmy okazję
spotkać się w gronie ok.1600 uczniów z różnych zakątków naszego województwa – informują
łostowianie.  Jak zwykle Patron naszych szkół „zadbał” o piękną pogodę. Najpierw o godz. 10.00
uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy św. pod przewodnictwem ks. Kardynała Stanisława Dziwisza.
Usłyszeliśmy wiele ważnych i pięknych słów, szczególnie podczas kazania, które wygłosił ks. Łukasz
Piórkowski, którego większość zna  z programu „Ziarno”, a my możemy się pochwalić, że gościł on u
nas w Łostówce dwa lata temu i prowadził dla nas rekolekcje oraz zajęcia warsztatowe.
Wyróżnialiśmy się spośród innych grup strojem, ponieważ społeczność naszej szkoły reprezentował
nie tylko poczet sztandarowy, ale również zespół regionalny „Mali Łostowianie”. Na prośbę
organizatorów graliśmy przed i w czasie Mszy świętej. Udało nam się również porozmawiać z ks.
Kardynałem oraz wykonać pamiątkowe zdjęcie.

Po Mszy św. na placu przed Sanktuarium uczestnicy zjazdu  wysłuchali  koncertu ks. Jakuba
Bartczaka. Wszyscy się świetnie bawili. Na całym placu słychać było jak zgromadzeni powtarzają za
księdzem - raperem: Uwierz, życie jest pięknym momentem, Człowieku, czytaj Pismo Święte.  W
trakcie występu ks. Jakub zadawał różne pytania, a za poprawną odpowiedź można było otrzymać
płytę z jego utworami. Trzy płyty trafiły do łostowian: Joanny Potaczek, Gabrysi Węglarz i Kacpra
Dudysa.

Po koncercie rozmawialiśmy z ks. Bartczakiem, który zaprosił nas w swoje rodzinne strony -  do
Wrocławia - z zadowoleniem podkreślają łostowianie.

Ostatnim punktem wspólnego świętowania był poczęstunek. Wszyscy uczestnicy pielgrzymki
otrzymali maślane bułeczki i soczki.  Dodatkowo miłą niespodzianką był podarunek w postaci
plecaka z logiem ŚDM- u.

Ks. Jan Kabziński, prezes Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, serdecznie podziękował
nauczycielom, uczniom i pracownikom szkół za tak liczny udział we wspólnym świętowaniu 39
rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża. Podkreślił, że Sanktuarium na Białych Morzach jest
symbolicznym Domem Jana Pawła II i zapraszał, aby przyjeżdżać tu nie tylko przy okazji corocznych
szkolnych pielgrzymek.

Relację z tego wydarzenia można zobaczyć na stronie Sanktuarium Jana Pawła II oraz TVP Kraków.
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Więcej o pielgrzymce na portalu franciszkańska3

http://franciszkanska3.pl/wszystkie-galerie/pielgrzymka-uczniow-szkol-imienia-jana-pawla-ii-do-sanktuarium-na-bialych-morzach

